【特定調達公告】

島根県立中央病院清掃等環境衛生業務委託に係る一般競争入札の実施 （病 院 局） ２

島根県立中央病院設備運転管理業務委託に係る一般競争入札の実施 （ 〃 ） ５

目 次

島根県報
平成27年12月11日（金）

号外 第 1 9 5 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第195号 島 根 県 報 平成27年12月11日号外

1

特 定 調 達 公 告

次のとおり一般競争入札に付すので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び地方公共団体

の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第６条の規定により公告する。

平成27年12月11日

島根県病院事業管理者 中 川 正 久

１ 調達内容

⑴ 件名及び数量

島根県立中央病院清掃等環境衛生業務委託 一式

⑵ 業務内容

入札説明書による。

⑶ 履行期間

平成28年４月１日から平成31年３月31日まで

⑷ 履行場所

島根県出雲市姫原四丁目１番地１ 島根県立中央病院

２ 募集選定方法

⑴ 基本事項

事業者の募集及び選定に当たっては、地方自治法施行令第167条の10の２に基づく総合評価一般競争入札方式にて

行う。

⑵ 審査の基本的考え方

総合評価一般競争入札においては、最初に入札参加資格を満たす者について基礎審査を行い、次に入札及び提案審

査を行う。

なお、入札参加資格の確認、基礎審査及び入札は島根県立中央病院が実施し、提案審査は別に設置する清掃等環境

衛生業務の委託に係る総合評価委員会が実施する。

また、審査方法の詳細については、別に定める落札者決定基準によるものとする。

⑶ 優秀提案の選定方法

入札参加資格を満たし、基礎審査を通過した者で、かつ入札において予定価格の範囲内の入札をした者で、落札者

決定基準に基づく提案審査において最も優秀であると判断される提案をしたものを優秀提案とする。

⑷ 落札者の決定方法

当院は、評価委員会の優秀提案の選定結果を踏まえ、落札者を決定する。

３ 入札参加資格

⑴ 地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であること。

⑵ 島根県が行う庁舎の清掃及び警備業務等の委託、建設工事等の請負、又は物品の購入若しくは製造の請負の競争入

札において、指名停止の措置を受け、入札日においてその措置の期間が継続中の者でないこと。

⑶ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員（以下

「暴力団員」という。）又は同条第２号に規定する暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者を経営に関与さ

せている者でないこと。

⑷ 島根県物品調達及び庁舎管理等に係る暴力団排除措置要綱（平成23年島根県告示第454号）に基づき、入札排除措

置対象者に指定され、当該状態が継続中の者でないこと。

⑸ 島根県税、消費税及び地方消費税を滞納していない者であること。

⑹ 会社更生法（平成14年法律第154号）、民事再生法（平成11年法律第225号）等の規定に基づき更生又は再生手続等

号外第195号 島 根 県 報 平成27年12月11日

2

号外第195号 島 根 県 報 平成27年12月11日

をしていない者であること。

⑺ 庁舎の清掃業務、警備業務等の委託に係る競争入札参加資格審査要綱（昭和62年島根県告示第211号）第５条第２

項の規定により、清掃業務及び害虫等防除業務について、Ａ等級に格付けされた者であること。

⑻ 一般財団法人医療関連サービス振興会が医療関連サービスマーク制度により院内清掃サービスについて認定を得た

者又は医療法施行規則（昭和23年厚生省令第50号）第９条の15の基準に適合することを証明できる者であること。

⑼ 建築物における衛生的環境の確保に関する法律（昭和45年法律第20号）第12条の２第１項第１号、第２号及び第７

号に掲げる事業について、島根県知事の登録を受けている者又は入札日の前日までに登録を受けられる見込みがある

こと若しくは同項第７号及び第８号（建築物における衛生的環境の確保に関する法律の一部を改正する法律（平成13

年法律第156号）附則第３条の規定によりなおその効力を有することとされる同法による改正前の建築物における衛

生的環境の確保に関する法律第12条の２第１項第６号を含む。）に掲げる事業について、島根県知事の登録を受けて

いる者又は入札日の前日までに登録を受けられる見込みがあること。

⑽ 平成22年４月１日からこの公告の日までに医療法（昭和23年法律第205号）第１条の５に規定する病院（400床以上

の病床を有するものに限る。）で、手術室及び集中治療室等の清潔区域を含む清掃業務を12月以上継続して誠実に履

行した実績を有すること。

⑾ 日常清掃業務を自ら実施できる者であること。

４ 入札手続

⑴ 担当部局

島根県出雲市姫原四丁目１番地１

島根県立中央病院 事務局 経営部施設管理課

電話 0853－30－6416 ファクシミリ 0853－21－2975

⑵ 入札説明書等の交付期間及び場所

ア 交付期間

平成27年12月11日（金）から平成28年１月14日（木）まで

イ 交付場所等

島根県出雲市姫原四丁目１番地１ 島根県立中央病院 事務局 経営部施設管理課

島根県ホームページに掲載する。

⑶ 入札説明会の日時及び場所

ア 日時

平成27年12月18日（金）13時30分から

イ 場所

島根県立中央病院 ４階西病棟 会議室９

⑷ 書類の提出期限及び提出場所

本件入札に参加を希望する者は、入札説明書に掲げる書類を次のとおり提出しなければならない。

ア 提出期限

平成28年１月15日（金）17時必着のこと（郵送による提出については、平成28年１月14日（木）正午までとす

る。）。

イ 提出場所

⑴の担当部局

⑸ 入札の日時及び場所

入札参加資格を満たし、基礎審査を通過した者は、次のとおり入札書を提出しなければならない。

ア 日時

平成28年２月10日（水）10時00分（郵送による入札にあっては、平成28年２月９日（火）正午）

3

号外第195号 島 根 県 報 平成27年12月11日

なお、郵送する場合は、書留郵便とすること。

イ 場所

島根県立中央病院 ４階西病棟 会議室９

⑹ 開札の実施

開札においては、入札金額が予定価格の範囲内であるかどうかの確認を行い、予定価格の範囲内の入札をしたもの

を発表する。

なお、開札の際、入札金額の公表は、行わない。

⑺ 提案審査のためのプレゼンテーション実施

予定価格の範囲内の入札をした者について、提案内容の審査を行うために次のとおりプレゼンテーションを実施す

る。

ア 日時

平成28年２月10日（水）13時30分

イ 場所

⑸イの場所

⑻ 費用の負担

提出書類の作成及び提出に要する費用並びにプレゼンテーションに要する費用は、入札参加者の負担とする。

５ その他

⑴ 契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

⑵ 入札保証金

入札者が見積もった契約金額の100分の５以上を納付すること。ただし、島根県病院局財務規程（平成19年島根県

病院局管理規程第９号）第94条各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

⑶ 契約保証金

契約金額の100分の10以上を納付すること。ただし、島根県病院局財務規程第117条各号のいずれかに該当する場合

は、免除する。

⑷ 入札者に要求される事項

この入札に参加を希望する者は、入札説明書に示す入札参加資格確認申請書を提出し、入札参加資格の確認を受け

なければならない。

⑸ 入札の無効

この公告に示した入札参加資格のない者が入札したとき、その他島根県病院局財務規程第98条各号のいずれかに該

当するときは、当該入札者の入札は、無効とする。

⑹ 契約書作成の要否

要する。

⑺ 落札者の決定方法

「清掃等環境衛生業務の提案競技に関する実施要領及び落札者決定基準」による。

⑻ その他

詳細は、入札説明書による。

６ Summary

⑴ Nature and quantity of the services to be required：The service of offices and facilities cleaning in

the building of The Shimane Prefectural Central Hospital, １set

⑵ Application Due：10：00 A.M. 10 February 2016 （Applications by mail must be arrived at Central

Hospital by 12：00（midday） ９ February 2016）

4

号外第195号 島 根 県 報 平成27年12月11日

⑶ Contact point for the notice：Property Management Division, Administration Department, The Shimane

Prefectural Central Hospital, ４－１－１ Himebara Izumo－shi Shimane 693－8555 Japan, Tel 0853－30－6416

次のとおり一般競争入札に付すので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び地方公共団体

の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第６条の規定により公告する。

平成27年12月11日

島根県病院事業管理者 中 川 正 久

１ 調達内容

⑴ 件名及び数量

島根県立中央病院設備運転管理業務委託 一式

⑵ 業務内容

入札説明書による。

⑶ 履行期間

平成28年４月１日から平成31年３月31日まで

⑷ 履行場所

島根県出雲市姫原四丁目１番地１ 島根県立中央病院

２ 募集選定方法

⑴ 基本事項

事業者の募集及び選定に当たっては、地方自治法施行令第167条の10の２に基づく総合評価一般競争入札方式にて

行う。

⑵ 審査の基本的考え方

総合評価一般競争入札においては、最初に入札参加資格を満たす者について基礎審査を行い、次に入札及び提案審

査を行う。

なお、入札参加資格の確認、基礎審査及び入札は島根県立中央病院が実施し、提案審査は別に設置する設備運転管

理業務の委託に係る総合評価委員会が実施する。

また、審査方法の詳細については、別に定める落札者決定基準によるものとする。

⑶ 優秀提案の選定方法

入札参加資格を満たし、基礎審査を通過した者で、かつ入札において予定価格の範囲内の入札をした者で、落札者

決定基準に基づく提案審査において最も優秀であると判断される提案をしたものを優秀提案とする。

⑷ 落札者の決定方法

当院は、評価委員会の優秀提案の選定結果を踏まえ、落札者を決定する。

３ 入札参加資格

⑴ 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。

⑵ 島根県が行う庁舎の清掃及び警備業務等の委託、建設工事等の請負、又は物品の購入若しくは製造の請負の競争入

札において、指名停止の措置を受け、入札日においてその措置の期間が継続中の者でないこと。

⑶ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員（以下

「暴力団員」という。）又は同条第２号に規定する暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者を経営に関与さ

せている者でないこと。

⑷ 島根県物品調達及び庁舎管理等に係る暴力団排除措置要綱（平成23年島根県告示第454号）に基づき、入札排除措

置対象者に指定され、当該状態が継続中の者でないこと。

⑸ 島根県税、消費税及び地方消費税を滞納していない者であること。

5

号外第195号 島 根 県 報 平成27年12月11日

⑹ 会社更生法（平成14年法律第154号）、民事再生法（平成11年法律第225号）等の規定に基づき更生又は再生手続等

をしていない者であること。

⑺ 平成22年４月１日からこの公告の日までに医療法（昭和23年法律第205号）第１条の５に規定する病院（400床以上

の病床を有する者に限る。）で、設備運転管理業務を12月以上継続して誠実に履行した実績を有すること。

４ 入札参加希望者に要求される事項

⑴ この入札に参加を希望する者は、平成27年12月11日（金）15時から平成28年１月15日（金）16時までに、入札説明

書に定める総合評価一般競争入札参加申込書（以下「申込書」という。）を入札参加資格関連及び提案審査関連の書

類に添付のうえ５の⑴の担当部局に提出し、この入札に参加する資格があることの確認を受けなければならない。

⑵ 提出された申込書に関して説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

⑶ 期限までに申込書を提出しなかった者又は入札参加資格がないと認められた者は、この入札に参加することができ

ない。

５ 入札手続等

⑴ 担当部局

島根県出雲市姫原四丁目１番地１

島根県立中央病院 事務局 経営部施設管理課

電話 0853－30－6435 ファクシミリ 0853－21－2975

⑵ 入札手続等

本案件は、電子入札対象案件である。入札書は、島根県電子調達共同システム（以下「電子調達システム」とい

う。）により提出すること。また、添付書類として業務費内訳書（原則としてＰＤＦ形式とし、ファイル名の一部に

会社名（略称可）を入れること。）を併せて提出すること。

なお、やむを得ない事由により電子調達システムで入札書を提出することができない場合は、島根県電子入札運用

基準に定める紙入札方式参加承認願を⑴の担当部局に提出し、承認された場合に限り紙入札によることができる。

⑶ 入札説明書等の交付期間及び場所

ア 交付期間

平成27年12月11日（金）から平成28年１月15日（金）まで

イ 交付場所等

島根県出雲市姫原四丁目１番地１ 島根県立中央病院 事務局 経営部施設管理課

電子調達システムの入札情報サービス（ＰＰＩ）及び島根県ホームページに掲載する。

⑷ 入札説明会の日時及び場所

ア 日時

平成27年12月18日（金）14時30分から

イ 場所

島根県立中央病院 ４階西病棟 会議室９

⑸ 書類の提出期限及び提出場所

本件入札に参加を希望する者は、入札説明書に掲げる書類を次のとおり提出しなければならない。

ア 提出期限

平成28年１月15日（金）16時必着のこと。

イ 提出場所

⑴の担当部局へ郵送又は持参すること。

⑹ 入札書及び業務費内訳書の提出日時及び場所

入札参加資格を満たし、基礎審査を通過した者は、次のとおり入札書を提出しなければならない。

ア 電子調達システムによる入札の期間

6

号外第195号 島 根 県 報 平成27年12月11日

平成28年２月１日（月）９時から同月２日（火）16時まで

イ 提出方法

島根県電子入札運用基準により電子調達システムを利用し提出すること。ただし、紙入札による場合は、５の⑴

の担当部局へ郵送又は持参しなければならない。

ウ 立会人に関する事項

紙入札により代理人が入札書を提出する場合は、委任状を提出すること。

なお、入札者以外の立会は、認めない。

⑺ 開札の実施

開札においては、入札金額が予定価格の範囲内であるかどうかの確認を行い、予定価格の範囲内の入札をしたもの

を発表する。

なお、開札の際、入札金額の公表は、行わない。

ア 開札の日時

平成28年２月３日（水）10時00分

イ 開札の場所

⑴の場所

⑻ 再度入札

ア 開札の結果、落札者がない場合は、開札日において、直ちに再度入札を行う。

イ 再度入札の通知は、電子調達システムにより行う。ただし、書面により入札書を提出した者については、開札場

所において行う。

ウ 再度入札は、２回まで行う。

エ １回目の再度入札は、次のとおり行う。

電子調達システムによる再度入札の入札期間(ア)

ａ 電子調達システムによる入札の期間

平成28年２月３日（水）14時00分から14時30分までの間に、電子調達システムの再入札通知書で通知する時

間とする。

ｂ 書面による入札の日時及び場所

平成28年２月３日（水）14時30分に⑴の場所へ持参すること。

ｃ 開札の日時及び場所

平成28年２月３日（水）14時30分に⑴の場所で行う。

２回目の再度入札(イ)

ａ 電子調達システムによる入札の期間

平成28年２月３日（水）15時00分から15時30分までの間に、電子調達システムの再入札通知書で通知する時

間とする。

ｂ 書面による入札の日時及び場所

平成28年２月３日（水）15時30分に⑴の場所へ持参すること。

ｃ 開札の日時及び場所

平成28年２月３日（水）15時30分に⑴の場所で行う。

オ 再度入札を行った場合でも、落札者が決定しない場合は、地方自治法施行令第167条の２第１項第８号の規定に

より最低価格入札者と随意契約の協議を行うものとする。ただし、その場合でも予定価格は、変更しない。

なお、随意契約の協議以降の手続は、電子調達システムによらず、書面により行う。

⑼ 提案審査のためのプレゼンテーション実施

予定価格の範囲内の入札をした者について、提案内容の審査を行うために次のとおりプレゼンテーションを実施す

7

号外第195号 島 根 県 報 平成27年12月11日

る。

ア 日時

平成28年２月４日（木）13時00分

イ 場所

島根県立中央病院 ２階 会議室２

⑽ 費用の負担

提出書類の作成及び提出に要する費用並びにプレゼンテーションに要する費用は、入札参加者の負担とする。

６ その他

⑴ 契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

⑵ 入札保証金

入札者が見積もった契約金額の100分の５以上を納付すること。ただし、島根県病院局財務規程（平成19年島根県

病院局管理規程第９号）第94条各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

⑶ 契約保証金

契約金額の100分の10以上を納付すること。ただし、島根県病院局財務規程第117条各号のいずれかに該当する場合

は、免除する。

⑷ 入札の無効

この公告に示した入札参加資格のない者が入札したときその他島根県病院局財務規程第98条各号のいずれかに該当

するときは、当該入札者の入札は、無効とする。

⑸ 契約書作成の要否

要する。

⑹ 落札者の決定方法

「設備運転管理業務の提案競技に関する実施要領及び落札者決定基準」による。

⑺ その他

詳細は、入札説明書による。

７ Summary

⑴ Nature and quantity of the services to be required：The service of operation and management of

facilities in the building of The Shimane Prefectural Central Hospital, １set

⑵ Period for Submission of Tender：From １ February 2016,９：00 to ２ February 2016, 16：00

⑶ Date and time for the opening of tender：３ February 2016, 10：00

⑷ Contact point for the notice：Property Management Division, Administration Department, The Shimane

Prefectural Central Hospital, ４－１－１ Himebara Izumo－shi Shimane 693－8555 Japan, Tel 0853－30－6435

8

	Taro-01_号外目次
	Taro-03_号外本文